PROTOCOLO5904/2025-18/06/202513:12

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3027/2025

Indica o serviço de Melhorias de Iluminação
na Praça Jardim Dom Pedro I e vias no
Entorno, localizado na Rua João Peroni,
altura do número 51.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Melhorias de Iluminação na Praça Jardim Dom Pedro I e vias no Entorno, localizada na Rua
João Peroni, altura do número 51.

A presente indicação visa atender uma demanda legítima da comunidade local,
que tem relatado a falta de iluminação adequada na Praça Jardim Dom Pedro I e nas vias
próximas, especialmente na Rua João Peroni, altura do número 51.

A iluminação pública exerce papel fundamental na segurança, mobilidade e
qualidade de vida da população. A ausência ou deficiência da luz artificial nesses espaços
compromete a circulação de pedestres, desestimula o uso da praça no período noturno e
aumenta a sensação de insegurança.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 18 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 421X7AVM74HN0RH1
		2025-06-18T14:25:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura